
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

TETOR – DHJETOR  2025 
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	1
	01.10.2025
	Ankesë në lidhje me nënshkrimin e kontratave për disa parcela plazhi ne Sarandë 
	15.10.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te ankeses tuaj, ne lidhje me shfrytezimin e parcelave te plazhit SR 6 , SR 15 , SR 16 , SR 17 nga subjekte me kontrata fiktive, pa patur strukture akomoduese, ju bejme me dije si me poshte:  

Ky rast eshte verifikuar dhe trajtuar njehere nga Agjencia Kombetare e Bregdetit. 

Për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, subjektet duhet të plotësojnë kriteret e përcaktuara, referuar nenit 7, pika 5, të VKM-së 649/2024 “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” të ndryshuar, nder te tjera :

· disponimit të një strukture akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/ne afërsi të strukturës akomoduese;

· ndersa miratimi i numrit te çadrave, eshte në varësi të numrit të dhomave të deklaruara nga subjekti, duke e llogaritur në raportin 1 dhomë, 2 çadra.

Agjencia Kombetare e Bregdetit, ne zbatim te VKM-se nr. 569, datë 17.07.2019 "Për krijimin dhe mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit" te ndryshuar dhe VKM-se nr. nr. 649/2024 “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” të ndryshuar,  nepermjet Agjencise Rajonale te Bregdetiti Sarande, verifikoi rastin ne terren dhe u konstatua se:  

· Ne parcelen SR 6, SR 15 dhe SR 16 – subjektet zotërojne kontrata të lidhura gjatë vitit 2025 për shfrytëzimin e hapësirës së plazhit, konform parashikimeve te nenit 7, pikes 5 te VKM-se nr. nr. 649/2024 “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” të ndryshuar.

· Ne parcelen SR 17 – subjekti zotëron kontratë qiraje per shfrytezimin e stacionit te plazhit me afat 5-vjeçar, e cila përfundon në vitin 2025, konform parashikimve te VKM-se nr.nr.171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, i ndryshuar .

Nga ana e Inspektoratit te AKB-se, eshte bere verifikimi i subjekteve, konform Ligjit nr.93/2015 "Per turizmin" i ndryshuar, nese keto subjekte jane te kategorizuara dhe diponojne certifikate  kategorizimi dhe rezulton te jene konform parashikimeve ligjore. 

Per sa i perket kerkeses tuaj mbi deklarimet tatimore dhe detyrimit per leshimin e kuponit tatimor, nga keto subjekte, lutemi t'i drejtoheni strukturave perkatese, pasi AKB nuk eshte kompetente per kryerjen e verifikimeve te tilla. 

Faleminderit!
	E plotë
	0

	2
	05.10.2025
	Kërkesë për dhënie vendi 
	06.10.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj per marrjen e nje lokali ne plazhin e Dhermiut ose hapesire punlike ne plazhin e Dhermiut dhe vendosjen e nje foof truck-u, ju bejme me dije se:   

Ne rast se doni te krijoni apo te vendosni nje strukture "fast food" ne nje nga zonat bregdetare, lutemi t'i drejtoheni Bashkise perkatese si institucioni kompetent. 

Ne rast se doni te merrni me qira hapesire per zhvillimin e aktivitetit si stacion plazhi, ju bejme me dije se, ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania.

Gjithashtu, referuar parashikimeve te VKM-se sipercituar, perfitues te hapesirave te menaxhueshme per shfrytezimin e tyre si stacion plazhi, ju jepet vetem strukturave akomoduese. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	3
	06.10.2025
	Interes per mundësi punësimi
	07.10.2025
	Përshëndetje,

 

Duke ju falënderuar për interesin e treguar për t’u punësuar në institucionin tonë, ju bëjmë me dije se, pozicionet e punës në strukturën e Agjencisë Kombëtare të Bregdetit, rregullohen bazuar në ligjin nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar. 

 

Theksojmë se, procedura e rekrutimit, përzgjedhjes së kandidatëve administrohet tërësisht nga Departamenti i Administratës  Publike (DAP) dhe menaxhohet tërësisht nga ky institucion, në përputhje me rregullat dhe procedurat ligjore në fuqi për shërbimin civil.

 

Për sa më sipër, lidhur me procedurat e punësimit, pjesë e shërbimit civil, ju sugjerojmë të vizitoni faqen zyrtare të Departamentit të Administratës Publike (DAP), në adresën ëëë.dap.gov.al, ku do të gjeni të gjithë informacionin e duhur, si dhe publikimin e vendeve vakante pjesë e shërbimit civil, ku ju mund të aplikoni sipas udhëzimeve të tyre në të gjitha pozicionet që përputhen me kriteret tuaja.
  

Ju faleminderit!
	E plotë
	0

	4
	08.10.2025
	Kërkesë për pasqyrim në hartë të stacionit të plazhit 
	13.10.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. Gjithashtu, referuar kesaj VKM-je, perfitues te hapesirave te menaxhueshme per shfrytezimin e tyre si stacion plazhi, ju jepet vetem strukturave akomoduese. 

Ne lidhje me pasqyrimin ne harte te stacionit te plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:
4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike.

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	5
	09.10.2025
	Kërkesë për përsëritje të lëjës për stacion plazhi 
	13.10.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije si me poshte: 

Kontrata me afat 5 vjecar qe ju disponi, ka vlefshmerine e saj deri ne fund te sezonit per vitin 2025 dhe nuk eshte me e vlefshme per sezonin turistik 2026. 

Ushtrimi i veprimtarisë si stacion plazhi rregullohet bazuar në VKM-në nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ". Proçedura për aplikimin dhe miratimin e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit realizohet sipas parashikimeve të kësaj VKM-je dhe vetëm nëpërmjet sistemit e-Albania. Gjithashtu, referuar kesaj VKM-je, perfitues te hapesirave te menaxhueshme per shfrytezimin e tyre si stacion plazhi, ju jepet vetem strukturave akomoduese. 

Ne lidhje me pozicionimin e parceles se plazhit, sqarojmë se, bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:
4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Plazhet të cilat identifikohen të tipologjise "Publike" adminsitrohen/menaxhohen e mirëmbahen nga njësitë e vetëqeverisjes vendore përkatëse dhe shërbejnë si plazhe publike.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	6
	10.10.2025
	Kërkesë për informacion për vend vakand pune 
	13.10.2025
	Përshëndetje,

Në vijim të emailit tuaj, ju bëjmë me dije se publikimet për vendet vakante pranë institucionit tonë janë realizuar në muajin janar 2025, në përputhje me miratimin e VKM-së nr. 19, datë 9.01.2025, “Për përcaktimin e numrit të punonjësve me kontratë të përkohshme, për vitin 2025, në njësitë e Qeverisjes Qendrore”.
Ky proces është zhvilluar me qëllim rekrutimin e punonjësve me kontratë të përkohshme, të cilat mbeten në fuqi deri më datë 31 dhjetor 2025.

Në funksion të përmbushjes së detyrave institucionale gjatë sezonit turistik dhe për sigurimin e mbarëvajtjes së proceseve operacionale, organizimi i punës është realizuar në përputhje me nevojat specifike të kësaj periudhe.

Duke qenë se sezoni turistik tashmë ka përfunduar, ju bëjmë me dije se, për momentin nuk parashikohet angazhim i mëtejshëm i stafit pranë institucionit.

Ju faleminderit për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	7
	12.10.2025
	Kerkesë për verifik prone
	14.10.2025
	Kërkesa i është përcjellë Bashkisë përkatëse për kompetence dhe personi i interesuar është vënë në dijeni: 

Pershendetje, 

 

Prane Agjencise Kombetare te Bregdetit eshte depozituar kerkesa nga znj.Bruna Teliti, me ane te se ciles kerkon verifikim te nje pasurie nese bie brenda brezit te mbrojtur te vijes bregdetare, ne zonen bregdetare Karpen, Bashkia Kavaje. 

Ne kushtet kur AKB nuk eshte kompetente per verifikime te tilla, ju percjellim per kompetence e trajtim kerkesen bashkelidhur. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 


	E plotë
	0

	8
	13.10.2025
	Kërkesë për ndryshim statusi të parcelave bregdetare në administrim hotelier
	14.10.2025
	Pershendetje, 

Prane Agjencise Kombetare te Bregdetit eshte paraqitur kerkesa per ndryshim statusi te parcelave të plazhit me kodet DR-747, DR-748 dhe DR-749, të cilat ndodhen në zonën e Shkëmbit të Kavajës. 

Bazuar në nenin 5, pika 4 të VKM-së 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit ", i ndryshuar, hartat e stacioneve të plazheve propozohen nga Njesia e Veteqeverisjes Vendore dhe miratohen nga KMST, si më poshtë:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line.

Sa me siper, ne kushtet kur hartat propozohen nga NJQVV dhe miratohen nga KMST, ju percjellim kerkesen e subjektit Hotel Royal G Deluxe per kompetence. 
Duke ju falenderuar

	E plotë
	0

	9
	16.10.2025
	Kërkesë për amendim kontrate 
	20.10.2025
	ershendetje, 

Agjencia Kombetare e Bregdetit, ju njofton se amendimi i kontrates eshte perfunduar nga ana jone dhe eshte percjelle prane Agjencise Rajonale te Bregdetit Sarande per nenshkrim. 

Do te kontaktoheni nga ARB Sarande, per nenshkrimin e saj. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	10
	21.10.2025
	Aplikim për leje shfrytëzim plazhi 
	27.10.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj per anullimin e kontrates se qirase per stacion plazhi, per sezonin turistik 2026, ju bejme me dije se: 

Agjencia Kombetare e Bregdetit, me shkresen nr. 3284/1 prot., date 24.10.2025 ju njofton per zgjidhjen e kontrates se qirase per stacion plazhi, me afat 5 vjecar, per parcelen me nr. identifikues HI-131 sipas kerkeses tuaj. 

Bashkelidhur do te gjeni njoftimin. Nje kopje e ketij njoftimi, eshte percjelle dhe ne adresen tuaj postare. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	11
	24.10.2025
	Kërkesë për kryerje intershipi
	27.10.2025
	Dear Gözde CEYLAN,  

Ëe thank you for your interest to attend an internship in our Organization, but for the moment ëe inform you that ëe don't have any available internship program. 

 Ëe ëill take into consideration your interest, in case of creating an internship program.

 Thanking you for your understanding,
	E plotë
	0

	12
	25.10.2025
	Kërkesë për revokimin e kontratës së stacionit të plazhit  SR-41
	05.11.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj mbi revokimin e kontrates se qirase per stacion plazhi, bashkelidhur do te gjeni njoftimin per zgjidhjen e kontrates. 

Nje kopje e njoftimit eshte derguar ne adresen tuaj zyrtare. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	13
	03.11.2025
	Kërkesë për bashkëpunim 
	13.11.20255
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj per bashkepunim, ne lidhje me realizimin e praktikave per studentet mbi zhvillimin profesional, ju bejme me dije se: 
Agjencia Kombetare e Bregdetit, mbas nje diskutimi mbi propozimin tuaj, mbi zhvillimin e praktikave per studentet e Universitetit "Ismail Qemali" ne Vlore, e vlereson shume kerkesen dhe interesin tuaj,  por per arsye objektive, qe lidhen me kushtet jo shume te favorshme te ambienteve ku mund te realizohet kjo praktikë mesimore (ambiente teper te vogla dhe jo shume te pershtatshme ne Agjencia Rajonale e Bregdetit Vlore),  e ka te pamundur realizimin e ketij bashkepunimi. 
Duke ju falenderuar per mirekuptimin, 

	E plotë
	0

	14
	04.11.2025
	Ankesë në lidhje me gjëndjen e disa plazheve në Sarandë 
	10.11.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te ankeses tuaj, mbi gjendjen e disa plazheve ne Sarande, ju bejme me dije se:  

Agjencia Kombetare e Bregdeti e ka percjelle ankesen tuaj per verifikim ne Agjencine Rajonale te Bregdetit Sarande, te cilet mbas verifikimit te krye, ka konstatuar si me poshte: 

· Gjatë momentit të verifikimit u konstatua se në plazhin “Nëndetëse”, në përdorim nga subjekti ‘’Robert Lapa’’, i pajisur me kontratë nga AKB nr. 2272 prot., datë 25.06.2025, nuk kishte asnjë gardh rrethues.

· Sa i përket fashës së rërës në plazhin e kompleksit “JON”, në përdorim nga subjekti ‘’Alfred Mucaj’’, i pajisur me kontratë (përfundon këtë vit) nga AKB me nr. 662 prot., datë 07.07.2021, u konstatua se fasha e rërës ishte e pastër dhe pa mbetje.

· Gjithashtu, në plazhin e hotel ‘’San Angelo’’, në përdorim nga subjekti ‘’Angjele Lapa’’, i pajisur me kontratë nga AKB,  nr. 2359 prot., datë 27.06.2025, u konstatua se fasha e rërës ishte e pastër, pa shezlonë apo çadra të pasistemuara përreth.

Bashkëngjitur gjeni fotot e realizuara nga punonjësit e ARB Sarandë.

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	15
	06.11.2025
	Kërkesë për informacion  lidhur me mbarëvajtjen e sezonit turistik veror 2025
	20.11.2025
	Pershendetje,

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, bashkelidhur do te gjeni informacionin e kerkuar. 

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	16
	07.11.2025
	Kërkesë për informacion mbi të dhënat e objekteve të hotelerisë në zonat bregdetare të Bashkisë Shkodër
	14.11.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, me ane te se ciles kerkoni informacion mbi subjektet e hotelerise dhe aktiviteteve turistike ne zonen bregdetare te bashkise Shkoder, ju bemjme me dije si me poshte:  

Agjencia Kombetare e Bregdetit nuk disponon nje liste te plote dhe te perditesuar te te gjithe strukturave akomoduese apo aktivitetve turistike ne zonen bregdetare te bashkise Shkoder, por vetem te atyre subjekteve qe disponojne kontrata qiraje per ushtrimin e aktivitetit si stacion plazhi. 

Per nje informacion te plote, perditesues, ne lidhje me strukturat akomoduese dhe aktivitetet turistike, lutemi t'i drejtoheni organit certifikues te strukturave akomoduese, Ministrise se Turismit, Kultures dhe Sporteve. 

Duke ju falenderuar. 


	E plotë
	0

	17
	10.11.2025
	Kërkesë për informacion mbi numrin e shkresave 
	12.11.2025
	Përshëndetje, 

Në vijim të emailit tuaj, ju informojmë se për vitin 2024 AKB ka pasur në total numrin e shkresave të protokolluara 4364, nga të cilat:

1928 shkresa të trajtuara nga Drejtoria e Performancës dhe Menaxhimit të Integruar të Zonave Bregdetare dhe Standardeve në Turizëm ;

1485 shkresa të trajtuara nga Drejtoria e Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse;

887 shkresa të trajtuara nga Drejtoria e Inspektimit dhe Kontrollit për Sigurimin dhe Zzhvillimin e Qendrueshem te Turizmit

64 shkresa me trajtim të vecantë nga titullari i institucionit,
	E plotë
	0

	18
	10.11.2025
	Kërkesë për informacion në lidhje me ndryshimin e numrit të dhomave të një strukture akomoduese 
	14.11.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, mbi ndryshimin e numrit te dhomave, ju bejme me dije se: 

Agjencia Kombetare e Bregdetit informacionin ne lidhje me numrin e dhomave e merr nga Ministria pergjegjese per turizmin, e cila ka dhe databazen e te gjithe sturkturave akomoduese te certifikuara dhe te gjithe informacion e strukturave, ku perfshihet dhe numri I dhomave. Ne baze te informacion te percjelle nga Ministria, AKB ben dhe percaktimin e numrit te cadrave te plazhit. 

Ne keto kushte, lutemi t'i drejtoheni Ministrise se Turizmit, Kultures dhe Sportit per te korrigjuar numrin e dhomave te struktures tuaj akomoduese dhe vetem mbasi te behet korrigjimi dhe te percillet informacioni prane nesh, AKB mund te vijoj me ndryshimet perkatese ne kontraten e qirase per station plazhi. 

Duke ju falenderuar, 
	E plotë
	0

	19
	11.11.2025
	Kërkesë për informacion mbi përdorimin e ujit të detit në zonën Porto Romano (Durrës)
	13.11.2025
	Kërkesa për informacion i është përcjelë AMBU-së për kompetencë dhe subjekti është vënë në dijeni:  

Përshëndetje, 

Pranë Agjencisë Kombëtare te Bregdetit, nëpërmjet email-it zyrtar, është paraqitur kërkesa për informacion nga znj.Meme Hate, inxhiniere ndërtimi, e cila ka kërkuar informacion ne lidhje  me ujin e detit ne zonën e Durrësit, për shkak të mbledhjes së të dhënave paraprake për mundësitë e përdorimit të ujit të detit për qëllime ftohjeje në zona industriale përgjatë bregdetit të Durrësit. 

Në kushtet kur AKB nuk i disponon këto informacione, pasi nuk janë pjesë e kompetencave të saj funksionale, po ju përcjellim për kompetencë dhe trajtim kërkesën për informacion. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	20
	14.11.2025
	Kërksë për heqje dorë nga stacioni i plazhit SR-114 Ksamil 
	20.11.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, bashkelidhur do te gjeni njoftimin per zgidhje kontrate. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	21
	21.11.2025
	Kërkesë për informacion mbi hapjen e aplikimeve për vitin 2026
	21.11.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te e-mailit tuaj, ju bejme me dije se ende nuk eshte vendosur data e hapjes se aplikimeve per sezonin turistik 2026. 

Ju do te njoftoheni ne momentin qe do te kete nje date te percaktuar. 

Duke ju falenderuar,


	E plotë
	0

	22
	25.11.2025
	Kerkese për informacion mbi aplikimet për vitin 2026
	02.12.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te e-mailit tuaj, ju bejme me dije se ende nuk eshte vendosur data e hapjes se aplikimeve per sezonin turistik 2026. 

Ju do te njoftoheni ne momentin qe do te kete nje date te percaktuar. Gjithashtu me percaktimin e dates, do te jepet dhe informacioni mbi menyren e aplikimit, dokumentacionit dhe cdo informacion tjeter i nevojshem mbi aplikimet per kete sezon turistik. 

Duke ju falenderuar,


	E plotë
	0

	23
	26.11.2025
	Kërkesë për leje plazhi 2026
	02.12.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te e-mailit tuaj, ju bejme me dije se ende nuk eshte vendosur data e hapjes se aplikimeve per sezonin turistik 2026. 

Ju do te njoftoheni ne momentin qe do te kete nje date te percaktuar. Gjithashtu me percaktimin e dates, do te jepet dhe informacioni mbi menyren e aplikimit, dokumentacionit dhe cdo informacion tjeter i nevojshem mbi aplikimet per kete sezon turistik. 

Duke ju falenderuar,


	E plotë
	0

	24
	03.12.2025
	Kërkesë për informacion mbi aplikimin për stacion plazhi 
	03.12.2025
	Pershendetje, 

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, ju bejme me dije se: 

Referuar bazes ligjore, aktualisht ne fuqi, VKM-se nr. 649/2024 "Për miratimin e Rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit " te ndryshuar,  nje nga kushtet kryesore per ushtrimin e veprimtarise si stacion plazhi eshte disponimi i nje strukture akomoduese, per cdo zone bregdetare, pervec zones bregdetare te Bashkise se Fierit dhe Divjakes, ne te cilat ushtrimi i veprimtarise se stacionit te plazhit, behet edhe me disponimin e nje strukture sherbimi.

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	25
	04.12.2025
	Kërkesë për informacion mbi hapjen e aplikimeve për vitin 2026
	04.12.2025
	Pershendetje,

Ju informojme se ende nuk eshte caktuar nje date per hapjen e aplikimeve per sezonin turistik 2026. 

Do te njoftoheni ne momentin e percaktimit te dates. 

Duke ju falenderuar, 


	E plotë
	0

	26
	19.12.2025
	Kwrkesw pwr informacion pwr shfrytwzim parcele
	19.12.2025
	Përshëndetje, 

Ne përgjigje te kërkesës tuaj për informacion, në zbatim të Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649 datë 16.10.2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, Ju bën me dije si më poshtë vijon:

1. AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

2. Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, i cili përcakton:

4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës online;

Për sezonin turistik veror 2026, aplikimet për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit, në sistemin e-Albania, nuk janë hapur ende.

Si çdo sezon, njoftimi për hapjen e aplikimeve do të jetë publik dhe i aksesueshëm nga çdo subjekt i interesuar.

Duke ju falenderuar,


	E plotë
	0

	27
	19.12.2025
	Ankesw nw lidhje me mbivendosjen e njw parcele 
	19.12.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” e ndryshuar (në vijim VKM 649/2024). Sipas këtij vendimi parashikohet se:

planvendosjen përkatëse të stacionit të plazhit. e cila përgatitet nga njësia e vetëqeverisjes vendore, ku të specifikohet numri i çadrave duke mbajtur në konsideratë distancat e parashikuara në rregulloren e plazheve dhe sipërfaqen konkrete, e cila nuk duhet të tekalojë numrin e çadrave të miratuara të stacionit të plazhit, planvendosje, e cila duhet të jetë në mënyrë perpedikulare me bregun e detit.

Për sa më sipër lutemi që kërkesën tuaj drejtojeni në Bashkinë Vlorë, në cilësinë e institucionit kompetent për të përgatitur planvendosjet dhe përcaktimin e saktë të metrave katrorë.

Duke ju falenderuar,
	E plotë
	0

	28
	19.12.2025
	Kerkesw pwr informacion nw lidhje me tw dhwnat mjedisore 
	19.12.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të shkresës tuaj me nr.13188 prot datë 04.12.2025 me lëndë "Kërkohen të dhëna mjedisore për vitin 2025" dhe protokolluar në AKB me nr. 3422 datë 15.12.2025, ju bëjmë me dije që bashkëlidhur gjeni informacionin e kërkuar në formatin EXCEL.

Faleminderit!
	E plotë
	0

	29
	19.12.2025
	Ankese mbi Agjencine e Udhetimit Kamu Travel
	05.01.2026
	Përshëndetje,

Në përgjigje të ankesës suaj, të përcjellë në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Në zbatim të Ligjit  93/2015 “Për Turizmin”,të ndryshuar,VKM ,nr . 569, datë 17.07.2019, “Për miratimin e kompetencave, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit”, i ndryshuar, VKM Nr. 709, datë 12.10.2016 Për miratimin e rregullores “Për kërkesat dhe kriteret për ushtrimin e veprimtarisë së agjencisë së udhëtimit” i ndryshuar, është kryer verifikimi në terren për subjektin “Kamu Travel”.

Grupi i punës, më datë 23.12.2025 u paraqit pranë operatorit ekonomik “Kamu Travel”, me Nipt L72321001G, adresë Rr. “Mine Peza”, Tiranë, me administrator Eraldo Kalemaj, i liçencuar si agjenci udhëtimi me numër LN-5265-06-2018.

Pasi u njoh me përmbajtjen e ankesës, përfaqësuesi i subjektit z. Eraldo Kalemaj, sqaroi se të dhënat e klientit ishin shënuar bazuar në informacionin e marrë prej tij dhe vuri në dispozicion komunikimet e zhvilluara ndërmjet agjentit dhe klientit nëpërmjet WhatsApp. Në vijim, subjekti shprehu gatishmërinë për zgjidhjen e situatës së krijuar, duke pranuar rimbursimin e klientes për shpenzimet shtesë.

Gjatë verifikimit, grupi i punës i sqaroi subjektit rëndësinë e respektimit të detyrimeve që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi në fushën e shërbimeve turistike, veçanërisht për zbatimin e kontratave të paketave të udhëtimit, me qëllim shmangien e situatave të ngjashme në të ardhmen.

 Bashkëlidhur dokumentacioni që provon transaksionin për pagesën e kryer.

Ju falënderojmë për bashkëpunimin.
	E plotë
	0

	30
	24.12.2025
	Ankese ne lidhje me Agjencine e Udhwtimit Vea Travel
	31.12.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të ankesës suaj, të përcjellë në adresën zyrtare info.bregdeti@bregdeti.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit ju bën me dije si më poshtë vijon:

Në zbatim të Ligjit  93/2015 “Për Turizmin”,të ndryshuar,VKM ,nr . 569, datë 17.07.2019, “Për miratimin e kompetencave, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit”, i ndryshuar, VKM Nr. 709, datë 12.10.2016 Për miratimin e rregullores “Për kërkesat dhe kriteret për ushtrimin e veprimtarisë së agjencisë së udhëtimit” i ndryshuar, është kryer verifikimi në terren për subjektin “ Vea Travel” Tiranë.

Nga verifikimi u konstatua se Subjekti “ Vea Travel” me NIPT L61830017D, operon si Operator Turisti dhe vuri në dispozicion të grupit të verifikimit Licencën e Operatorit Turistin, Certifikatën e Regjistrimit, Kontratat  e lidhura me klientët për shërbimet e ofruara dhe komunikimet që kanë lidhje me ankesën në fjalë.

Në subjekt u paraqit personi përgjegjës z. Edvin Dusha dhe sqaroi se kishte ndodhur një gabim në dërgimin e pagesës për llogari të subjektit Astoria Grand Hotel, Sofie, Bullgari dhe nuk kishte qënë i informuar.    

Gjithashtu, z. Dusha u zotua që brenda ditës së sotme do të mbylli pagesat e ngelura pezull për llogari të strukturës dhe na vuri në dispozicion komunikimet e fundit që ka pasur me strukturën, në të cilat i kërkon falje për problematikën e shkaktuar dhe merr konfirmimin mbi mënyrën më të shpejtë për të kryer pagesan për llogari të strukturës. Pasi kreu pagesën e shumës subjekti dërgoi mandatin e pagesës.

Ju falënderojmë për bashkëpunimin!
	E plotë
	0


Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
  (7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
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